Применяется в рамках Договора комплексного обслуживания
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  и физических лиц,
занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой,
в ПАО АКБ «Металлинвестбанк»

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИСОЕДИНЕНИИ
к Правилам предоставления услуг по переводу денежных средств с использованием Системы быстрых платежей
Клиент:____________________________________________________________________________________
         полное наименование организации в соответствии с Уставом; Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя

____________________________________________________________________________________________

в лице: _____________________________________________________________________________________
	 должность, Фамилия, Имя, Отчество
_______________________________________________________________________________________________________,
Действующего(-ей) на основании __________________________________________________________
                                                      наименование документа — Устав, Доверенность (указываются номер доверенности и дата ее совершения)
_____________________________________________________________________________________________
	ИНН

	  ОГРН/ОГРНИП:

в соответствии с параметрами, указанными в настоящем Заявлении и Настоящим Клиент:

- присоединяется к Правилам предоставления услуг по переводу денежных средств с использованием Системы быстрых платежей (далее – Правила), являющихся Приложением к Договору комплексного обслуживания юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  и физических лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой, в ПАО АКБ «Металлинвестбанк» в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, с текстом которых Клиент ознакомлен и согласен, принимает на себя обязательства следовать положениям Правил, которые имеют для Сторон обязательную силу.
- просит Банк зарегистрировать Клиента в Операционно-платежном клиринговом центре Системы быстрых платежей (ОПКЦ СБП).
[bookmark: _GoBack]- настоящим подтверждаю, что уведомлен о необходимости получения согласия на передачу в АО НСПК (адрес 115184, Москва, ул. Большая Татарская, д. 11, ИНН 7706812159) персональных данных сотрудников Клиента, в том числе: ФИО, должность, место и адрес работы в целях исполнения Договора, проведения операций с использованием Системы быстрых платежей. Клиент настоящим подтверждает и гарантирует, что при передаче персональных данных его сотрудников, представителей Клиента им получены согласия субъектов персональных данных на передачу этих данных. Под обработкой персональных данных понимается их сбор, хранение, уточнение, использование, распространение, уничтожение и иные действия по обработке, предусмотренные действующим законодательством. Основными способами обработки персональных данных является сбор и хранение персональных данных на материальных носителях, а также запись персональных данных в информационную систему и их хранение и др. Настоящее согласие действует с даты выдачи и до истечения 5 (Пяти) лет со дня прекращения договора/ов, заключенного/-ых между Клиентом и Банком. Данное согласие может быть отозвано путем предоставления соответствующего заявления об отзыве в простой письменной форме Банку/АО НСПК.
- просит подключить следующие операции (выбрать нужное):
□  прием оплаты за товары / услуги
□  перевод денежных средств самим Клиентом по оплате товаров/ услуг Продавцу, выплаты заработной платы сотрудникам[footnoteRef:1], перевод по номеру телефона в пользу физических лиц (доступно только для индивидуальных предпринимателей) [1:  выплата заработной платы доступна после технической реализации]

 ___________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, подпись, печать (при наличии)
                                  Дата: _____________________________

	Отметки Банка (заполняется при предоставлении Заявления на бумажном носителе)
__________________________________________________________________
			ФИО, должность, подпись М.П.

	Дата заключения Договора
	«___»    ____________     ____г.

 Приложение №1
к Заявлению о присоединении  от __.__.20__
к Правилам предоставления услуг
по переводу денежных средств
с использованием Системы быстрых платежей

Заявление на подключение ТСП
Клиент:_____________________________________________________________________________                                                  полное наименование организации в соответствии с Уставом; Фамилия, Имя, Отчество индивидуального предпринимателя
_________________________________________________________________________________________________

	ИНН

	  ОГРН/ОГРНИП:

1. Прошу подключить ТСП

	№ п/п
	Параметр
	Значение

	1
	Торговое наименование ТСП (вывеска)

	2.
	Адрес фактического местонахождения ТСП

	- индекс

	- населенный пункт

	- адрес

	- телефон  (в формате +7хххххххххх)

	3.
	Тип деятельности ТСП1

	4.
	Расчетный счет для расчетов в рамках СБП

	5.
	Расчетный счет, с которого осуществляется списание комиссии Банка

	6.
	Размер комиссии, %
	в соответствии с Тарифами

2.	С даты подписания настоящего Заявления, Заявление от __.__.20__ г. на подключение ТСП _______________________________________________________________________(вывеска) по адресу ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________утрачивает действие2
3.           В целях исполнения своих обязательств по Договору Клиент предоставляет Банку право без дополнительного распоряжения (заранее данный акцепт) списывать с расчетного счета, открытого в Банке, на который была зачислена сумма перевода по СБП, суммы денежных средств, подлежащие оплате Клиентом Банку по Договору.
4. 	Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

____________________________________________________________________________________________
            (Ф.И.О. полностью, подпись, печать (при наличии)
                   Дата: _____________________________

	Отметки Банка  (заполняется при предоставлении Заявления на бумажном носителе)
__________________________________________________________________
			ФИО, подпись

	Дата заключения Договора
	«     »     месяц     год

1Указывается код классификации в соответствии со Стандартом ОПКЦ СБП
2 При заключении Договора пункт не применяется. Пункт применяется только при изменении данных, указанных в табличной форме